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HVAD ER STATUS? HVOR VIL VI HEN?


	Indsatsområde: Børnefællesskaber - med mulighed for fælles leg og -aktiviteter, med fokus på kontakt og samspil mellem børn og med lige muligheder for deltagelse i leg

	Delmål: At samspil og fællesskab børnene imellem understøttes
At børnenes initiativer understøttes og udvikles i legen
At børn oplever at være en del af fællesskabet trods forskelligheder 
	Opmærksomhedspunkter: Støtte venskaber og relationer gennem små legegrupper med  nærværende voksne. At barnets perspektiv tillægges værdi i mødet 
	Tid: Vi starter efterår 2025

	Tid 1: Primo 2026
	Tid 2: Vi starter efterår 2025
	Opmærksomhedspunkter 1: Dialog om følelser og øget fokus på barnets perspektiv. At perso-
nalet ved det gode eksempel an- sporer til at se andres perspektiv
	Opmærksomhedspunkter 2: Italesætte aktiviteter med science,  så vi bliver trygge ved begrebet og  
bevidst inddrage målord fra VLS i hverdagens aktiviteter
	Delmål 1: At barnet, gennem udvikling af empati og forståelse for egne og andres følelser, udvider og beriger hinanden i fællesskabet. At barnets selvtillid underbygges og udvikles 
	Delmål 2: At vi via kreativ udsmykning dokumentere vores optagethed af at være undersøgende og nysgerrige ud fra HV-spørgsmål og "gad vide om"
	Hvor skal vi hen?: Vi vil fortsat arbejde på at skabe de bedste vilkår for stærke børnefæl- lesskaber, der tager udgangspunkt i legen som fundament for det enkelte barns udvikling af  sociale kompetencer. 
Gennem en tryg tilknytning i hverdagen og nærværende voksne der ser barnets ressourcer og intentioner, vil vi støtte barnet i dets eksperimenterende tilgang til at forstå den forunderlige verden. Sammen vil vi forundres og undersøge mulige svar for sammen at blive kloge- re. 
Fremadrettet vil vi arbejde med tilsynets fremhævede indsatsområder. Vi vil tilstadighed arbejde med at barnet skal have lys i øjnene hvilket vi vil understøtte ved  bl.a. at hjælpe dem til at sætte ord på egne og andres følelser og intentioner, samt ved at have et mål om at alle har en ven i vores børnehus. 
For at nå vores mål vil vi arbejde med
Matrix til at blive klogere på børns oplevelse af venskaber og "Fri for mobberi" for at arbejde med følelser. Indsatserne vil vi dokumentere via billeder af vores  indsats i hverdagen 

	Hvor skal vi hen? 1: I juni 2025 havde vi pædagogisk tilsyn i Ørum Børnehus. Resultatet af tilsynets kvalitetsvurdering viser at der er observeret en god pædagogisk kvalitet ift. det pædagogisk grundlag og de 6 læreplanstemaer. 

Tilsynet anbefaler at vi fortsætter det gode arbejde og fastholder nysgerrigheden og opmærksomheden på hvad der i vores pædagogiske praksis, bidrager til den gode pædagogiske kvalitet så dette fastholdes, videreudvikles og overføres til andre områder af læringsmiljøet.

Under tilsynet observeres nærværende og engagerede voksne, og samtidig stilles der spørgsmål ved hvornår voksenstyring i form af planlagte aktiviteter, samling og rutiner, lukker for børnenes muligheder for egen selvvalgt leg og aktivitet.
Tilsynet peger på tre fokusområder som vi vil have et særligt øget fokus på i 2025-2026.

	Indsatsområde 1: Følelsesmæssig- og social udvikling
hvor børn hjælpes til at forstå egne og andres følelser samt have fokus på at fremhæve ressourcer og positive sociale adfærd

	Indsatsområde 2: Kreativ tænkning og problemløsning hvor barnet har mulighed for at undersøge og eksperimentere med materialer
og fænomener 



